varlığını sürdüren Moğollar, Cengiz Han'ın kurucu ilkelerini ve ideal devlet hedeflerini de içeren *Yasa'sı*,³ sonraki süreçlerde Moğolların en önemli motivasyon aracı olarak görev icra etmiştir. Moğolların İslam toplumlarına verdiği rahatsızlık uzun zaman devam etmiştir. 1283'te Teküder (yönetimi 680-683/1282-1284)'in İslamlaşmasıyla başlayan süreçte de herhangi bir değişiklik olmamıştır. 1295'te Gazan Han (idaresi 694-703/1295-1304)'ın, kendisi gibi henüz Müslüman olmamış Moğol kabileleriyle birlikte İslam'ı seçmesi,⁴ Müslümanların kısmen rahatlamasını sağlamıştır; ancak bu durum, onların geleneksel Moğol ideallerinden vazgeçtikleri anlamına gelmemektedir. Gâzan Hân döneminde Suriye ve diğer İslam topraklarına düzenlenen sayısız akınlar, bu iddianın önemli dayanağını teşkil eder.⁵

Moğol devlet adamlarının ilgisi, Rifâîlerde görülen bu uygulamaların kaynağının Asya kökenli olduğuna işaret etmesi bakımından ayrıca önem taşımaktadır.⁵⁵

Moğolların İslamlaşma sürecinde farklı sûfi grupların tesiri oluşu bilinmektedir. Anadolu'da özellikle Mevlânâ (v. 670/1271) ve halefleri Sultan Veled (v. 712/1312) ile Ulu Arif Çelebi (v. 719/ 1320) gibi sûfilerin Moğollarla ilişkileri olmuş, hatta bazı Moğollar Mevlevî dervişleri sayesinde ihtida etmişlerdir. Mesela iyi bir Budist olan Moğol kumandanı İrenç Noyan, Sultan Veled'in tesiriyle müslüman ve Mevlevî olmuştur.⁵⁶ İlhanlıların Mevlevîlerle ilişkilerinde Mevlânâ'nın torunu Arif Çelebi'nin biraz daha öne çıktığı söylenebilir.

Bunlardan bazılarını işaret etmek gerekirse öncelikle Ali evladı *nikabet* kurumu vasıtasıyla doğrudan İlhanlı sarayında kabul görmüştür. Ayrıca Şiilik, İran topraklarında tarihte ilk defa resmî mezhep hüviyeti kazanmıştır. Şiiliğin resmi mezhep olmasıyla Sünnîlerin siyasetteki ağırlığı azalmış; 709/1310 başlayıp 717-1316 yılının sonlarına kadar hutbelerde Hz. Ali dışındaki halifelerin isimleri kaldırılarak onların yerine Hz. Hasan, Hz. Hüseyin ve on iki imamın isimleri okunmaya başlanmış, bu isimler İlhanlı paraların üzerine kazınmıştır. Şiiliğin göstergesi olmak üzere İran'ın her yerinde ezana "Hayye alâ Hayril-Amel" ibaresi eklenmiştir.¹¹¹